この件に関するお問い合わせ：事務局 教育開発部 E-mail:training@scout.or.jp

※事務局は政府の緊急事態宣言を受けテレワーク勤務のため、メールでお願いいたします。

全県連盟宛20-008号（教開）

２０２０年４月１４日

ボーイスカウト都道府県連盟

 理   事   長  各位

 県連盟コミッショナー 各位

                      公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

                      事務局長  木  村  公  一

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度指導者養成事業中止および自粛のお願い

標記について、３月３１日付で５月１７日までの指導者養成事業の中止（それ以降の延

期）を要請いたしましたが、その後の感染拡大の傾向は、未だ止まらない状況にあります。

つきましては、指導者養成委員会の検討により指導者養成事業の自粛期間を８月末まで

延長することといたします。

各県連盟にて開設いただく予定のボーイスカウト講習会・ウッドバッジ研修所・ウッド

クラフトコースの定型訓練の開催中止をお願いいたします。また、各県連盟等で主催され

る一堂に集合して実施する定型外訓練につきましても開催を自粛いただきますよう、あら

ためてご依頼申し上げます。個別支援につきましては、メールなどの活用により対面を避

けた形での取り組みをお願いいたします。

指導者養成事業にご協力いただいております皆様には、まずは所属されている団等にお

けるスカウトへの支援を優先してお取り組みいただけますと幸甚です。

なお、今後の状況によっては自粛期間を延長することがありますことをあらかじめご了

承のほどよろしくお願いいたします。

以上